
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Vista la necessità di garantire una adeguata pulizia delle strade del territorio comunale da effettuarsi 

mediante autocarro attrezzato allo spezzamento ed alla raccolta della sporcizia accumulata sui manti stradali; 

Ritenuto necessario, al fine di permettere un efficiente utilizzo della predetta attrezzatura meccanizzata, 

garantire l’assenza di veicoli in sosta; 

Dato atto della necessità di estendere progressivamente i divieti di sosta su tutte le strade del territorio, in 

modo da assicurare le condizioni idonee per una accurata pulizia di tutte le strade; 

Considerato che il servizio di spezzamento strade è stato affidato alla ditta GESEM, che ha presentato piano 

operativo di spezzamento concordato con l’Amministrazione Comunale, individuando i giorni e le ore di 

passaggio dei veicoli addetti allo spezzamento; 

Visti gli artt. 5,6, 7 comma 1 lett. a) e 159 comma 1 lett. d) del D.L. 30 aprile 1992 n. 285;  

Sentito il parere dei competenti uffici comunali; 

 

O R D I N A 

 

A far data dal 15/03/2021 l’istituzione di divieto di sosta per spazzamento strada nelle vie indicate nei 

seguenti giorni ed orari: 

 

VIA Giorno         pari/dispari           orario 

CHIESA L. LUNEDI  06.00-07.00 

DANTE LUNEDI  06.00-07.00 

GARIBALDI dal n. 22 al 32 LUNEDI P 06.00-07.00 

BATTISTI tra Marconi e Unità d’Italia LUNEDI   06.00-07.30 

TARANTELLI lato Palazzina Anziani LUNEDI D 06.00-08.00 

TARANTELLI lato portici/cortile Battisti  LUNEDI P 06.00-08.00 

MARCONI  da Sauro a Dante LUNEDI  07.00-08.00 

GARIBALDI  dal n. 80 al 86 LUNEDI P 08.00-09.00 

GARIBALDI da SP 229 fino Pellico LUNEDI D 08.00-09.00 

DELLA FORNACE lato dispari – sx LUNEDI P 08.00-10.00 

DELLA FORNACE lato pari –dx LUNEDI  D 08.00-10.00 

ARLUNO da Don Corti a Madonna LUNEDI  09.00-10.00 

ARLUNO parcheggio civ 19 LUNEDI D 09.00-10.00 

ARLUNO strada accesso civ 11-17 LUNEDI P 09.00-10.00 

BATTISTI da Oberdan al civico 60 LUNEDI  09.00-10.00 

BATTISTI tra Oberdan e Unità d’Italia LUNEDI    09.00-10.00 

CANTONE LUNEDI  09.00-10.00 

MAZZINI lato dispari LUNEDI D 09.00-10.00 

MAZZINI lato pari LUNEDI P 09.00-10.00 

PELLICO da Battisti a Fornace lato dispari LUNEDI  D 09.00-10.00 

PELLICO da Fornace a Battisti lato pari LUNEDI P 09.00-10.00 

PELLICO da Garibaldi a Falcone LUNEDI D 09.00-10.00 

PELLICO da Mazzini a Garibaldi LUNEDI P 09.00-10.00 

S. D. SAVIO LUNEDI  09.00-10.00 

ARLUNO civ. 27 LUNEDI D 10.00-11.00 

DON CORTI  LUNEDI  10.00-11.00 

DON CORTI tratto parallelo alla S.P. 229 LUNEDI D 10.00-11.00 

MILITE IGNOTO da San Francesco a Paleari LUNEDI  10.00-11.00 

S. FRANCESCO da P. Moroni a Don Corti LUNEDI  10.00-11.00 

S. FRANCESCO Park Madonna  LUNEDI  10.00-11.00 

L.GO PERTINI  LUNEDI  11.00-12.00 

MANZONI corrispondenza civ. 22 LUNEDI  11.00-12.00 

ROMA da civ.25 a civ 33 LUNEDI  11.00-12.00 

P.ZZA DELLA REPUBBLICA   MERCOLEDI P/D 06.00-07.30 



 

 

PIAVE lato farmacia MERCOLEDI D 06.00-07.30 

PIAVE lato fiume MERCOLEDI P 06.00-07.30 

UNITA’ D’ITALIA  MERCOLEDI  06.00-07.30 

CAVOUR solo lato pari MERCOLEDI  08.00-09.00 

MATTEOTTI MERCOLEDI  08.00-09.00 

BELLINI lato pari – dx MERCOLEDI P 08.00-10.00 

RONCHETTI MERCOLEDI  08-00-09.00 

B. CROCE lato dispari – dx MERCOLEDI P 09.30-10.30 

B. CROCE lato pari – sx MERCOLEDI D 09.30-10.30 

BELLINI lato dispari – sx MERCOLEDI D 09.30-10.30 

S.PIO MERCOLEDI  10.00-11.30 

DON ORIONE MERCOLEDI  10.30-11.30 

MOZART MERCOLEDI  10.30-11.30 

SOLFERINO da Galilei a Rivolta MERCOLEDI  10.30-11.30 

VERDI da S.G. Bosco a Europa MERCOLEDI  10.30-11.30 

VOLTA da S.G. Bosco a Solferino  MERCOLEDI  10.30-11.30 

DON GUANELLA MERCOLEDI  11.00-12.00 

IV NOVEMBRE MERCOLEDI  11.00-12.00 

L.GO BERNASCONI lato campo sportivo VENERDI D 06.00-07.00 

L.GO BERNASCONI lato strada VENERDI  P 06.00-07.00 

C.CHIESA lato dispari VENERDI P 08.00-09.00 

C.CHIESA lato pari VENERDI D 08.00-09.00 

EUROPA lato dispari VENERDI P 08.00-10.00 

EUROPA lato pari VENERDI D 08.00-10.00 

ROSMINI parcheggio lato pari VENERDI  08.00-10.00 

G.B. VICO VENERDI  09.00-10.00 

SEMPIONE lato dispari VENERDI  09.00-10.30 

SEMPIONE lato pari VENERDI  09.00-10.30 

TASSO da Berlinguer a SS 33 VENERDI  09.00-10.30 

BOITO VENERDI  10.30-12.00 

EMILIA dal civico 1/A a via Moroni VENERDI P 10.30-12.00 

EMILIA dal via Lainate al civico 1/A VENERDI D 10.30-12.00 

LAINATE corsia da S.S. 33 a confine VENERDI  10.30-12.00 

LAINATE parcheggio civ. 8 VENERDI  10.30-12.00 

LAINATE Park civ 4-6 lato Lainate VENERDI D 10.30-12.00 

LAINATE Park civ 4-6 lato Sempione VENERDI P 10.30-12.00 

LIGURIA da Lainate a Moroni   VENERDI P 10.30-12.00 

LIGURIA da Moroni a Lainate VENERDI D 10.30-12.00 

MORONI lato Pari da Piemonte a Zerbi VENERDI  10.30-12.00 

MORONI Park Chiesa lato Lainate VENERDI P 10.30-12.00 

MORONI Park Chiesa lato Sempione VENERDI D 10.30-12.00 

ZERBI VENERDI  10.30-12.00 

A. MORO 1° e 3° sabato del  mese SABATO  06.00-07.00 

S.G. BOSCO 1° e 3° sabato del mese SABATO  06.00-07.00 

 

 

La presente ordinanza ha validità a carattere permanente e sarà resa nota al pubblico mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio  nonchè l’apposizione e sostituzione e modifica della prescritta segnaletica 

stradale installata di cui al Modello II 8/a art. 83 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. vigente. 

  

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente disposizione ed agli agenti preposti 

alla disciplina del traffico di cui all’ art. 12 del C.d.S. di farla rispettare; nel caso di violazioni trovano 

applicazione la sanzione pecuniaria prevista all’ art. 7 c. 1 lett. a) e 14 e rimozione del veicolo di cui all’ 

art.159 c. 1 lett. d) D. Leg. vo n. 285/92. 



 

 

A norma dell’Art. 3 - 4° comma della L. 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 gg. dalla pubblicazione al T.A.R. Lombardia ( legge 6 dicembre 1971, n. 1034 ); oppure, in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data. 

 In relazione a quanto disposto dall’Art. 37, comma 3 del D.leg.vo n. 285/1992 sempre nel termine di 

60 gg. può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui allo 

art. 74 del D.P.R. n. 495/1992. 

Si dispone la revoca di ogni altra ordinanza precedente in contrasto con la presente.   


